[image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2021        № 939
Курская область, п. Прямицыно

О внесении изменений в постановление Администрации  Октябрьского района Курской области от 01.10.2018 №875  «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Курской области        «Развитие экономики Октябрьского района Курской области»            (2019-2021 годы)
                 В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.10.2021 № 3054-р, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации  Октябрьского района Курской  области  от 01.10.2018 №875  «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района Курской области        «Развитие экономики Октябрьского района Курской области» (2019-2021 годы), изменения в подпрограмму 2 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства Октябрьского района Курской области», дополнив статью 3. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпунктами:

        - проведение информационно-консультационных мероприятий по разъяснению условий и порядка получения субъектами малого и среднего предпринимательства статуса «социальное предприятие» в соответствии с Приказом Министерства экономического развития № 773;
- проведение мероприятий по обеспечению получения субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр социальных предпринимателей, комплексных услуг центра «Мой Бизнес», а также финансовой поддержки, оказываемой комитетом промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам  Г.И. Солопову.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Октябрьского района
Курской области

О.А. Быковский